
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №2249 
 
                                               БЕГИМ №2249 

                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2249 
 
 
« 15 » декабря 2017 г. 
 

Об утверждении списка граждан, состоящих на учете 
на бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства, на получение 20 из 130 участков  
(2 и 3 очереди) в КБР, г.Нальчик, кп Вольный Аул 

 
В соответствии с проектом межевания микрорайона «Нарт»,              

утвержденным постановлением Местной администрации городского округа 
Нальчик от 26 мая 2016 года №1047, и рассмотрев рекомендации                
общественной жилищной комиссии (протокол от 24 ноября 2017 года №10), 
Местная администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т : 

1.Утвердить прилагаемый список граждан на бесплатное получение   
20 из 130 земельных участков (2 и 3 очереди) для индивидуального жилищ-
ного    строительства по категориям: «специалисты» - 1 семья, «молодые се-
мьи» -  14 семей, «граждане, имеющие на иждивении детей-инвалидов» - 4 
семьи, «граждане, страдающие тяжелыми хроническими заболеваниями» - 1 
семья, в КБР, г.Нальчик, кп Вольный Аул(20 семей). 

2.Внести изменение в постановление Местной администрации город-
ского округа Нальчик от 13 июля 2017 года №1329, исключив из утвержден-
ного списка граждан, состоящих на учете на бесплатное предоставление    
земельных участков для индивидуального жилищного строительства, на    
получение 22 из 130 участков (2 и 3 очереди) в КБР, г.Нальчик,                     
кп Вольный Аул, Куклина Александра Анатольевича, состоящего в очереди 
по категории «граждане, страдающие тяжелыми хроническими заболевания-
ми», в связи с отказом от получения предлагаемого земельного участка. 

3.Опубликовать данное постановление в газете «Нальчик» и на офици-
альном сайте Местной администрации городского округа Нальчик. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы местной администрации городского округа 
Нальчик А.Ю.Тонконога. 
 
 
Глава местной администрации  
  городского округа Нальчик                                                                  А.Алакаев 



2 
Утвержден 

постановлением Местной администрации 
городского округа Нальчик 
« 15 » декабря 2017г. №2249 

 
СПИСОК 

 
граждан, состоящих на учете на бесплатное предоставление 

земельных участков для индивидуального жилищного строительства 
по категориям «специалисты», «молодые семьи», «граждане, имеющие на 

иждивении детей-инвалидов», «граждане, страдающие тяжелыми формами 
хронических заболеваний» (20 семей), на получение земельных участков 

в КБР, г.Нальчик, кп Вольный Аул (2 этап) 
 

№ ФИО Дата подачи  
заявления 

Постановка на 
учет (номер  

постановления) 

Категория 

1. Шабатокова Инна 
 Артуровна 

№33-Ш 
8 декабря 2014г. 

№341 от 
24 февраля 2015г. 

специали-
сты 

2. Кажарова Асият 
Вячеславовна 

№ К-527 
6 февраля 2012 г., 

поставить на учет с 
17 марта 2012 г., 

с момента 
появления  
нуждаем. 

№341 от 
24 февраля 

2015г., 
с внесен. измен. в 

пост. 
№1419 от 

01.07.2016г. 

молодая 
семья 

3. Арахова Фатимат  
Хусеновна 

№А-1546  
26 марта 2012 г. 

№675 от 
10 апреля 2015г. 

молодая 
семья 

4. Пшеноков Ислам  
Русланович 

№П-2958 
 25 мая 2012 г. 

№1007 от  
23 мая 2016 года 

молодая 
семья 

5. Туменов Рашид 
Мухадинович 

№ Т-3255  
6 июня 2012 г. 

№95 от  
26 января 2016г. 

молодая 
семья 

6. Бабаева Айшат  
Салыховна 

№ Б-3394  
13 июня  2012 г. 

№358 от  
1 марта 2016г. 

молодая 
семья 

7. Кенжекулова Елена 
Анатольевна 

№К-3543  
20 июня 2012 г. 

№2336 от  
16 декабря 2015г. 

молодая 
семья 

8. Мамсиров Замир  
Олегович 

№ M-3635  
25 июня 2012 г. 

№1007 от  
23 мая 2016 года 

молодая 
семья 

9. Калажокова Марина 
Суфьяновна 

№ С-6165 
22 декабря 2011 г., 
поставить на учет 
с 29.06.2012г., с 
момента пред-

ставл. 
полного пакета 

документов 

№358 от 
1 марта 2016г., с 

внесен. 
измен.пост 
№2193 от 

06.12.2017г. 

молодая 
семья 



3 
10. Соттаев Магомед  

Русланович 
№С-2127 

18 апреля 2012 г., 
поставить на учет с 

03.07.2013г., с 
момента пред-

ставл. 
полн. пакета 
документов 

№358 
От 1 марта 2016г., 

с 
вне-

сен.измен.пост. 
№2193  

от 06.12.2017г. 

молодая 
семья 

11. Жабоев Азамат  
Хызырович 

№ Ж-3997  
10 июля 2012 г. 

№95 от 
26 января 2016г. 

молодая 
семья 

12. Гижгиева Лейла  
Юсуфовна 

№ Г-6809  
29 ноября 2012 г. 

№95 от  
26 января 2016г. 

молодая 
семья 

13. Атабиев Альберт  
Хусейнович 

№ А-1425  
19 марта  2013 г. 

№675 от  
10 апреля 2015г. 

молодая 
семья 

14. Рахаева Людмила  
Сагидовна 

№ Р-1905 
 12 апреля 2013 г. 

№95 от  
26 января 2016г. 

молодая 
семья 

15. Азизова Залина  
Мурадиновна 

№ А-2834  
6 июня 2013 г. 

№95 от  
26 января 2016г. 

молодая 
семья 

16. Долова Зарема  
Леонидовна 

№ Д-4198  
18 июля 2012 г. 

№1007 от 
23 мая 2016г. 

дети-
инвалиды 

17. Кодзокова Светлана  
Вадимовна 

№ К-6434  
8 ноября 2012г. 

№2010 от 
27 октября 2010г. 

дети-
инвалиды 

18. Алиева Анна  
Шарабюдиновна 

№А-4470 
31 июля 2012г., 

пост. 
на учет с               

22 января 2013г., 
 с момента 

устан. инва-
лид.впервые 

№1234 от  
2 июля 2015г.,     

с вне-
сен.измен.пост. 

№2030 от 
07.11. 2017г. 

дети-
инвалиды 

19. Темукуева Мариям  
Салыховна 

№ T-2380  
14 мая 2013 г. 

№95 от 
26 января 2016г. 

дети-
инвалиды 

20. Самгурова Марина  
Анатольевна 

№ С-1268  
22 мая 2015г. 

№977 от  
22 мая 2015г. 

тяж. формы 
хр.заболева
ний 

 
 
 
 


